
                                                                 
 

PANEVĖŽIO RAJONO UPYTĖS ANTANO BELAZARO PAGRINDINĖ 

MOKYKLA 

 
Biudžetinė įstaiga, kodas 190401798 , adresas : Upytės-1, Upytės sen., Panevėžio r. LT38294 

Tel. (8~45) 555533, (8~ 45) 555633, faksas 555633, el. paštas: veseta@delfi.lt 

 

 

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 

Finansų skyriui                                                                            2018-03-20     Nr. SD7-37 

 

 

 

    

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 

2017 m. metinių FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

 

1.Bendroji dalis 

 
Įstaigos pavadinimas: Panevėžio rajono Upytės Antano Belazaro pagrindinė 

mokykla; 

Įstaigos kodas: 190401798 

Panevėžio rajono Upytės Antano Belazaro pagrindinė mokykla įsteigta – 1880 m. 

pagrįsta istoriniais šaltiniais.  Mokyklos steigėjas yra Panevėžio rajono savivaldybė.  

Mokyklos teisinė forma – viešas juridinis asmuo,  veikiantis kaip biudžetinė 

įstaiga. Buveinės adresas – Upytės g.1, Upytė, Panevėžio rajonas 

Upytės Antano Belazaro pagrindinėje mokykloje vykdomos bendrojo lavinimo 

programos, t.y. pradinio, pagrindinio ir specialiosios pradinio, pagrindinio  ugdymo 

programos. 

Mokyklos tikslai - išugdyti vertybines orientacijas, leidžiančias tapti doru, 

siekiančiu žinių, savarankišku, atsakingu, patriotiškai nusiteikusiu, turinčiu 

komunikacinius gebėjimus, padėti įsisavinti informacinę kultūrą, gimtosios ir užsienio 

kalbų mokėjimą, informacinį ir raštingumą, gebėjimą savarankiškai kurti savo 

gyvenimą, turėti pagrindus dorovinei, estetinei ir mokslinei kultūrai, pasaulėžiūrai 

formuoti, sudaryti sąlygas pilietinės ir politinės kultūros pagrindams, padėti šeimai 

vykdyti vaikų globos ir ugdymo funkcijas, organizuoti ugdymo procesą vadovaujantis 

švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintomis ikimokyklinio ugdymo programomis. 

Užtikrinti ikimokyklinio ir pradinio ugdymo tęstinumą. 

 Mokykla išlaikoma iš valstybės savivaldybės biudžeto pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintą sąmatą. Turi teisę naudotis ir kt. šaltinių gaunamomis lėšomis: 

1. Spec. programų lėšos; 

mailto:veseta@delfi.l


2. Kitos pajamos. 

Mokykla patikėjimo teise valdo, naudojasi ir nustatymų nustatyta tvarka 

disponuoja priskirta žeme, savivaldybės pastatais, perduotu turtu. 

Mokykla 2011 m  vadovauja ir ikimokyklinio ugdymo skyriui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimu 

Nr. 564 „Dėl minimalios ilgalaikio turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams 

patvirtinimo)“ Upytės Antano Belazaro pagrindinė mokykla paruošė normatyvus ir 

suderino su Panevėžio r. savivaldybės administracija 2010 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 

A - 422. 

Nusidėvėjimo normos nuo 2010 m. sausio 1 d. pakeistos ir paskaičiuotos naujai. 

Upytės Antano Belazaro pagrindinė mokykla nenumato nutraukti veiklos. 

                  Neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžtų turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių 

metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos neturi. Tai pat sprendimų 

dėl teisinių ginčų nėra. 

2017 m. gruodžio  31 d. įstaigoje dirbo 45 darbuotojai.  

 

2.Apskaitos politika 

 

Apskaitos politika aprašyta 2017 m. Upytės Antano Belazaro pagrindinės 

mokyklos finansinių ataskaitų rinkinyje. 

 

3.Pastabos 

 

Finansinės būklės ataskaita 

 

P04. Ilgalaikis materialus turtas – 361233,65 Eur., tai 2017 m. gruodžio 31 d. 

likutinė vertė. Per 2017 metus ilgalaikio turto nebuvo įsigyta. Tarybos sprendimu buvo skirta 

30100,00 Eur lėšų mokyklos stogo remontui ir fasado apšiltinimui.  

P08. Atsargos – 391,07 Eur., 374,09 Eur yra maisto produktų likutis, 16,98 Eur 

nepanaudotų pinigų priėmimo kvitų likutis. 

P09. Išankstiniai apmokėjimai  sudaro 2063,03 Eur. Tai išankstiniai apmokėjimai už 

prekes UAB „Pigu“ 1400,00 Eur., AB Lietuvos paštui 59,45 Eur., darbo užmokesčio permoka 

Ulijanai Vingilienei 37,43 Eur, GPM- 8,28 Eur, VSDF valdyba 41,49 Eur, UAB „Kesko 

senukai“ 465,00 Eur apmokėta išankstinė sąskaita už televizorių, UAB „AL Sprendimai“ 

51,38 Eur apmokėta už spaudinius. 



P10. Per vienerius metus gautinos sumos – 32141,56 Eur., tai gautinos sumos iš tėvų 

už ikimokyklinį ugdymą – 1284,14 Eur., gautinos sumos už maitinimo paslaugas iš Panevėžio 

Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namų – 48,84 Eur., negautas spec. lėšų likutis iš  

savivaldybės biudžeto – 1970,98 Eur., 4392,53 Eur. – tai sukauptos finansavimo sumos pagal 

pažymą dėl sukauptų finansavimo sumų, taip pat yra sukauptų finansavimo sumų iš NMA už 

remiamus pieno produktus – 247,47 Eur., nepanaudotų atostogų rezervas už 2017 metus – 

24156,87 Eur. Gautinos sumos pagal išrašytą sąskaitą – faktūrą už elektros energiją ir vandens 

tiekimą – 40,73 Eur.; 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 171,58  Eur., tai yra pinigų likutis banko 

sąskaitoje.  

P12. Finansavimo sumos – 363487,32 Eur., tai yra finansavimo sumų likučiai: 

          Iš valstybės biudžeto – 2159,97 Eur. – tai yra nepiniginiam turtui įsigyti   

2072,77 Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti- 87,20 Eur. 

          Iš savivaldybės biudžeto – 361005,77 Eur., tai yra nepiniginiam turtui įsigyti  

360905,59 Eur. ir kitoms išlaidoms kompensuoti – 100,18 Eur. 

          Iš ES – 278,98  Eur., tai yra ilgalaikio turto likutinė vertė; 

          Iš kitų finansavimo šaltinių – 42,60 Eur., tai pinigų likutis banko sąskaitoje už 

parduotą makulatūrą. 

P17. Tiekėjams mokėtinos sumos iš viso 4640,00 Eur., Įsiskolinimo suma pagal 

kreditorinį įsiskolinimą yra 4292,53 Eur, iš jų didžiausią įsiskolinimo dalį sudaro 

komunalinės paslaugos. 2017 m. gruodžio 31 dienai likusi neapmokėta suma AB „Pieno 

žvaigždės“ sudaro 247,47 Eur. 

          Sukauptos mokėtinos sumos – 24156,87 Eur., tai nepanaudotų atostogų 

rezervas už 2017 metus; 

          Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 143,87 Eur., tai tėvų permokos už 

ikimokyklinį vaikų ugdymą. 

P18. Grynasis turtas – 3551,16  Eur., tai sukauptas perviršis. 

 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

 
P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 16814,52 Eur., tai per 2017 metus 

uždirbtos pajamos už darbuotojų ir vaikų maitinimą – 6476,47 Eur., maisto gaminimo 

antkainį – 364,15 Eur., už patalpų nuomą – 871,95 Eur., už vaikų ugdymą ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje – 9101,95 Eur. 

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos – 473475,68 Eur., tai per 2017 metus 

patirtos: 



          Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 365007,05 Eur., tai per 2017 

metus patirto darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos bei pridėtas 

nepanaudotų atostogų rezervo pasikeitimas . 

          Nusidėvėjimo ir amortizacijos – 8507,77 Eur., tai per 2017 metus 

apskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas; 

          Komunalinių paslaugų ir ryšių – 33352,36 Eur., tai patirtos šildymo, 

elektros energijos, vandentiekio bei ryšių paslaugų sąnaudos; 

          Komandiruočių – 45,78 Eur, tai patirtos komandiruočių sąnaudos; 

          Transporto – 6768,29 Eur., tai patirtos transporto nuomos ir pavežėjimo 

sąnaudos; 

          Kvalifikacijos kėlimo – 1000,58 Eur., tai patirtos kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos; 

          Paprastojo remonto ir eksploatavimo – 0,00 Eur., tai patirtos remonto 

sąnaudos; 

          Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina – 44054,07 Eur., tai per 2017 

metus veikloje sunaudotų atsargų savikaina; 

          Socialinių išmokų – 8371,70  Eur., tai per 2017 metus patirtos 

nemokamos maitinimo vaikams sąnaudos; 

          Kitų paslaugų – 6368,08  Eur., tai patirtos  kitų paslaugų sąnaudos. 

Grynasis perviršis ar deficitas 2017 m. gruodžio 31 d. yra 637,18 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

                  Direktorė                                                                      Jurgita Zalatorienė 

 

 

                  Vyr. buhalterė  Sabina Fiodorova 


